
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ TÂY VINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
 
Số:  01 /2024/QĐ-UBND 

                    
                   Tây Vinh, ngày  22  tháng 01  năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế Thực hiện dân chủ ở cơ sở  

của Ủy ban nhân dân xã Tây Vinh, nhiệm kỳ 2021- 2026 
 

  
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY VINH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 ngày 10 tháng 11 

năm 2022 của Quốc Hội; 

 Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 
5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;   

 Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 03 năm 2020 của Chính 
phủ về công tác văn thư; 

 Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính 
phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách 

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

 Căn cứ Quyết định số 77/2006/QĐ-TTg ngày 13 tháng 4 năm 2006 của Thủ 
tướng Chính phủ ban hành Quy chế làm việc mẫu của Ủy ban nhân dân xã, phường, 

thị trấn; 

 Căn cứ Công văn số 4918/BTP-VĐCXDPL ngày 08/12/2022 của Bộ Tư pháp 

Về việc thông báo nội dung giao chính quyền địa phương quy định chi tiết các luật 
được Quốc Hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp lần thứ 4;  

 Căn cứ Công văn số 1829/UBND-NC ngày 31/10/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Tây Sơn về việc tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ 
quan hành chính các cấp và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, 
Phòng Nội vụ huyện đề nghị các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện, 

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp, thực hiện việc rà soát, bổ sung các Quy 
chế trong hoạt động của cơ quan, đơn vị; 

 Thực hiện Văn bản số 05/PNV-TH ngày 16/01/2024 của Phòng nội vụ huyện 

Tây Sơn Về việc rà soát, bổ sung các Quy chế cơ quan, đơn vị; 



 Theo đề nghị của Công chức tư pháp – hộ tịch xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế Thực hiện dân chủ ở 

cơ sở của Ủy ban nhân dân xã Tây Vinh, nhiệm kỳ 2021- 2026. 
 Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 

24/8/2021 của Ủy ban nhân dân xã Tây Vinh. Quyết định này có hiệu lực thi hành 
kể từ ngày   22  tháng   01  năm 2024. 

 Điều 3. Cán bộ, công chức Ủy ban nhân dân xã Tây Vinh, các tổ chức, cá 

nhân và Trưởng thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- UBND huyện Tây Sơn; 
- Phòng Nội vụ huyện; 
- Phòng Tư pháp huyện; 
- TT Đảng ủy xã; 
- TTHĐND xã; 
- Ủy ban MTTQVN xã  
- Các hội, đoàn thể xã; 
- Các ngành, cơ quan, đơn vị thuộc xã; 
- Trưởng thôn; 
- Lưu: VT.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

Trương Văn Bàng 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T10:57:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Công Hương<huongnc-tayvinh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-02-21T11:23:30+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T14:52:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Tây Vinh<xatayvinh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




